Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
 Alameda Maurício de Nassau,444
 67172437/0001-83 Exercício:2020
 Página 1

 DECRETO Nº 1481-A , DE 02 DE janeiro DE 2020

 Remaneja recursos do orçamento vigente de 2020

 O PREFEITO MUNICIPAL DE HOLAMBRA, no uso da atribuição que lhe confere o
 art.4, da Lei nº 964 de 28/11/2019 orçamento fiscal e de seguridade social para o
 exercício de 2020.
 DECRETA:

 Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
 aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2020

 Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
 adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
 dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº964, de 28 de
 novembro de 2019) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
 contemplados.

 Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 HOLAMBRA, 02 de janeiro de 2020

 __________________

 ANEXO

 ACRÉSCIMOS

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

 Ficha: 20 04.122.0019.2002.0000 GABINETE DO PREFEITO 3.000,00
 3.3.90.33.08 PEDÁGIOS

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 02 01 DIV. ASSUNTOS JURÍDICOS

 Ficha: 34 02.062.0020.2003.0000 JURÍDICO 500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 04 01 DIV. DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TRIBUTOS

 Ficha: 69 04.123.0003.2005.0000 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO  FINAN 3.600,00

 Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6065 - 13955)
 28/12/2020 09:46 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA

 Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
 Alameda Maurício de Nassau,444
 67172437/0001-83 Exercício:2020
 Página 2

 DECRETO Nº 1481 , DE 02 DE janeiro DE 2020

 ACRÉSCIMOS

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 04 01 DIV. DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TRIBUTOS

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 04 04 DIV. DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO

 Ficha: 89 04.123.0003.2012.0000 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO  FINAN 1.100,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 05 02 DIVISAO DE EDUCACAO INFANTIL

 Ficha: 107 12.365.0014.2007.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -EDUCA 13.600,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER

 Ficha: 120 12.365.0015.2007.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS-EDUCAÇ 1.800,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 05 03 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

 Ficha: 138 12.361.0004.5009.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -ENSINO 2.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 05 06 FUNDEB -40% -OUTRAS DESPESAS

 Ficha: 604 12.365.0014.2011.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -EDUCA 5.000,00
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 06 01 DIVISÃO DE TURISMO E CULTURA

 Ficha: 613 15.451.0050.5087.0000 EXPANSÃO E AMPLIAÇÃO DA INFR 656.113,89
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 07 03 ILUMINAÇÃO PÚBLICA

 Ficha: 280 25.752.0017.2067.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INF 219.500,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 08 02 VELÓRIO E CEMITÉRIO MUNICIPAL

 Ficha: 605 15.452.0017.2020.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INF 600,00
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF

 Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6065 - 13955)
 28/12/2020 09:46 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA

 Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
 Alameda Maurício de Nassau,444
 67172437/0001-83 Exercício:2020
 Página 3

 DECRETO Nº 1481 , DE 02 DE janeiro DE 2020

 ACRÉSCIMOS

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 09 01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA

 Ficha: 317 10.301.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS 13.000,00
 3.3.90.33.08 PEDÁGIOS

 Ficha: 335 10.301.0050.1093.0000 EXPANSÃO E AMPLIAÇÃO DA INFR 18.049,32
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

 Ficha: 608 10.301.0050.5073.0000 EXPANSÃO E AMPLIAÇÃO DA INFR 4.309,35
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 10 01 POLÍCIA MUNICIPAL

 Ficha: 378 06.181.0010.2024.0000 POLICIAMENTO E CONTROLE DE T 16.200,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

 Ficha: 397 08.241.0011.2044.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOC 2.100,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

 Ficha: 402 08.242.0011.2029.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOC 23.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

 Ficha: 403 08.242.0011.2029.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOC 15.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

 Ficha: 421 08.244.0011.2026.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOC 37.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 Ficha: 603 08.242.0011.2026.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOC 16.300,00
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 11 02 MANUTENÇÃO DO CRAS

 Ficha: 432 08.244.0011.2026.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOC 3.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 Ficha: 606 08.244.0011.2026.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOC 1.500,00
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 12 02 DIV. DE T.I - TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO

 Ficha: 463 19.126.0039.2030.0000 COMUNICAÇÃO SOCIAL E TECNOL 10.700,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6065 - 13955)
 28/12/2020 09:46 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA

 Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
 Alameda Maurício de Nassau,444
 67172437/0001-83 Exercício:2020
 Página 4

 DECRETO Nº 1481 , DE 02 DE janeiro DE 2020

 ACRÉSCIMOS

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 13 01 DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

 Ficha: 474 17.512.0050.5077.0000 EXPANSÃO E AMPLIAÇÃO DA INFR 3.027,83
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

 Ficha: 481 18.541.0013.2032.0000 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO  7.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 15 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

 Ficha: 519 28.843.0000.0011.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 20.000,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

 LOCAL:02 EXECUTIVO

 02 17 02 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA

 Ficha: 550 15.452.0017.2047.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INF 10.720,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 1.107.720,39

 Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6065 - 13955)
 28/12/2020 09:46 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA

 Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
 Alameda Maurício de Nassau,444
 67172437/0001-83 Exercício:2020
 Página 5

 DECRETO Nº 1481 , DE 02 DE janeiro DE 2020

 REDUÇÕES

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

 Ficha: 22 04.122.0019.2002.0000 GABINETE DO PREFEITO -3.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 02 01 DIV. ASSUNTOS JURÍDICOS

 Ficha: 35 02.062.0020.2003.0000 JURÍDICO -500,00

 3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉC

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 04 01 DIV. DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TRIBUTOS

 Ficha: 71 04.123.0003.2005.0000 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO  FINAN -3.600,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 04 04 DIV. DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO

 Ficha: 90 04.123.0003.2012.0000 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO  FINAN -1.100,00

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 05 02 DIVISAO DE EDUCACAO INFANTIL

 Ficha: 93 12.365.0014.1004.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -EDUCAÇ -2.000,00

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

 Ficha: 98 12.365.0014.2007.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -EDUCAÇ -3.500,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 Ficha: 101 12.365.0014.2007.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -EDUCAÇ -10.100,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 Ficha: 116 12.365.0015.2007.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS-EDUCAÇ -1.800,00

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 05 06 FUNDEB -40% -OUTRAS DESPESAS

 Ficha: 167 12.365.0014.2011.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -EDUCAÇ -5.000,00

 Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6065 - 13955)
 28/12/2020 09:46 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA

 Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
 Alameda Maurício de Nassau,444
 67172437/0001-83 Exercício:2020
 Página 6

 DECRETO Nº 1481 , DE 02 DE janeiro DE 2020

 REDUÇÕES

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 05 06 FUNDEB -40% -OUTRAS DESPESAS

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 06 01 DIVISÃO DE TURISMO E CULTURA

 Ficha: 224 15.695.0050.5039.0000 EXPANSÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRA -342.411,26

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

 Ficha: 232 15.695.0050.5074.0000 EXPANSÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRA -313.702,63

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 07 01 DIV. DE OBRAS E DESENV. URBANO E RURAL

 Ficha: 239 15.451.0017.2017.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INF -600,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 Ficha: 251 15.451.0050.1093.0000 EXPANSÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRA -12.375,00

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 07 03 ILUMINAÇÃO PÚBLICA

 Ficha: 276 25.752.0017.2058.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INF -207.125,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 09 01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA

 Ficha: 303 10.301.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS -4.309,35

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

 Ficha: 319 10.301.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS -31.049,32

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 10 01 POLÍCIA MUNICIPAL

 Ficha: 374 06.181.0010.2024.0000 POLICIAMENTO E CONTROLE DE T -16.200,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6065 - 13955)
 28/12/2020 09:46 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA

 Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
 Alameda Maurício de Nassau,444
 67172437/0001-83 Exercício:2020
 Página 7

 DECRETO Nº 1481 , DE 02 DE janeiro DE 2020

 REDUÇÕES

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

 Ficha: 396 08.241.0011.2044.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOCI -2.100,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 Ficha: 400 08.241.0011.5066.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOCI -23.000,00

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

 Ficha: 401 08.242.0011.2029.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOCI -23.300,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 Ficha: 420 08.244.0011.2026.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOCI -18.000,00

 3.3.90.18.00 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANT

 Ficha: 423 08.244.0011.2026.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOCI -15.000,00

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 Ficha: 424 08.244.0011.2026.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOCI -15.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 11 02 MANUTENÇÃO DO CRAS

 Ficha: 436 08.244.0011.2026.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOCI -1.500,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 12 01 DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO

 Ficha: 456 24.131.0039.2013.0000 COMUNICAÇÃO SOCIAL E TECNOLO -10.700,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 13 01 DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

 Ficha: 472 17.512.0012.2018.0000 PROMOÇÃO DE SANEAMENTO BÁS -3.027,83

 4.4.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 Ficha: 480 18.541.0013.2032.0000 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO A -7.000,00

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 15 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

 Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6065 - 13955)
 28/12/2020 09:46 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA

 Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
 Alameda Maurício de Nassau,444
 67172437/0001-83 Exercício:2020
 Página 8

 DECRETO Nº 1481 , DE 02 DE janeiro DE 2020

 REDUÇÕES

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 15 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

 Ficha: 521 28.843.0000.0033.0000 ENCARGOS ESPECIAIS -20.000,00

 3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 17 02 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA

 Ficha: 551 15.452.0017.2047.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INF -350,00

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 Ficha: 552 15.452.0017.2047.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INF -370,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 LOCAL: 02 EXECUTIVO

 02 17 03 CONSAB

 Ficha: 558 15.452.0017.4008.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INF -10.000,00

 3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM C

 TOTAL DAS ANULAÇÕES -1.107.720,39

 Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6065 - 13955)
 28/12/2020 09:46 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA